
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 июня 2024 г. 

О создании и содержании 
в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области 

№ АМО-П-37 

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 Федерального 

закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 года № 379 «О 

накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств», на основании решения Совета депутатов Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области от 27 февраля 2024 года № 64 «О 

возложении временного исполнения обязанностей Главы Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области», У става Администрации 

Алешкинского муниципального округа Херсонской области постановляю: 

1. Утвердить порядок создания и содержания запасов материально­

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для 
обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области (приложение 1 ). 

2. У твердить прилагаемые номенклатуру и объемы запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

Алешкинского муниципального округа Херсонской области, создаваемых в 

целях гражданской обороны (приложение 2). 

3. Создание, хранение и восполнение запасов, создаваемых в целях

гражданской обороны, производить за счет средств федерального, местного 

бюджетов, а также за счет внебюджетных источников. 










